
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00344136- -UNC-ME#OAC

 
VISTO:

La Resolución Interna 41/21 (orden 13) en la que el Observatorio Astronómico de
Córdoba solicita la designación interina de las dos profesionales que obtuvieran el
primero y segundo lugares en el orden de méritos (orden 2, Pág. 2) de la selección
interna llevada a cabo para cubrir transitoriamente sendos cargos de Profesor Ayudante
“A” con dedicación simple (Cód. 119); y

CONSIDERANDO:

Lo informado por la Dirección de Planta de Personal 21;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar interinamente en el Observatorio Astronómico de Córdoba a
las docentes que se mencionan a continuación en sendos cargos de Profesor Ayudante
“A” con dedicación simple (Cód. 119), a partir del día de hoy y hasta la fecha que en
cada caso se indica, y reconocerles los servicios prestados en tales funciones entre el
1° de agosto de 2021 y el día de ayer:

- Lic. MILAGROS RITA COLAZO (Leg. 54.035) hasta el 31 de julio de 2022

- Dra. MARÍA VICTORIA SANTUCHO (Leg. 49.829) hasta el 31-03-2022 o antes si
feneciese el motivo de la licencia de la Lic. Carla G. Oviedo (Leg. 49.315), a quien
reemplaza.

ARTÍCULO 2°.- El personal en cuestión, en el término de diez días y con copia de la
presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.



ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Observatorio
Astronómico de Córdoba y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1452-E-UNC-REC
	fecha: Martes 9 de Noviembre de 2021
		2021-11-09T10:38:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-09T14:29:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-09T14:29:04-0300
	GDE UNC




